
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

和光宿舎浴室建具補修工
事
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月13日
有限会社井口将工務店
東京都板橋区
東坂下1-20-11

1011402000767 一般競争入札 3,290,332 2,046,000 62.18%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職
の役員
の数

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

ゴミ袋　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月3日
東邦商工株式会社
東京都文京区湯島2-2-1

3010001005333 一般競争入札 1,802,137 1,098,900 60.98%

デジタルカメラ　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月3日
ﾌﾟﾗｲﾑﾀﾞｲﾚｸﾄ株式会社
神奈川県相模原市
中央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 4,594,262 2,695,781 58.68%

海外人員輸送
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月3日

株式会社ＩＡＣＥトラベ
ル
東京都中央区
日本橋馬喰町1-14-5

7010001128717 一般競争入札 163,586,560 148,554,560 90.81%
単価契約、
契約金額は
予定総額

広報関連（メディアト
レーニング）国内委託教
育（基地司令等）
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月4日
プラップコンサルティン
グ株式会社
東京都港区赤坂9-7-2

5010401162532

一般競争入札
（総合評価の実
施、総合評価の
得点:89.4点）

3,476,000 2,475,000 71.20%

モデル・ベース・システ
ムズ・エンジニアリング
を用いたデジタル化に係
る役務
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月6日
株式会社図研
神奈川県横浜市都筑区
荏田東2-25-1

2020001008807 一般競争入札 9,245,940 5,547,300 60.00%

スタンドアロン型通訳
ツールの利用
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月6日

凸版印刷株式会社情報ｺ
ﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ事業本部ｿｰｼｬﾙｲ
ﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰｱｶｳﾝﾄﾌﾟﾛ
ﾃﾞｭｰｽ第一本部
東京都文京区水道1-3-3

7010501016231 一般競争入札 8,184,000 6,435,000 78.63%

海外人員輸送
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月10日

株式会社ＩＡＣＥトラベ
ル
東京都中央区
日本橋馬喰町1-14-5

7010001128717 一般競争入札 5,457,860 4,133,100 75.73%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

インクリボン　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月10日

日本電気株式会社
宇宙・防衛営業本部
東京都港区
芝5-7-1

7010401022916 一般競争入札 3,916,000 3,916,000 100.00%

航空自衛隊付箋紙
73,000個

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月10日

アパマーケティング株式
会社
神奈川県茅ケ崎市
幸町22-22

9021001006546 一般競争入札 4,255,900 3,854,400 90.57%

国家公務員宿舎関係法令
通達集　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月10日
株式会社三陽堂
東京都渋谷区
恵比寿西1-10-8

6011001009494 一般競争入札 1,724,017 1,458,627 84.61%

モデル・ベース・システ
ムズ・エンジニアリング
教育
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月13日

パナソニックシステムデ
ザイン株式会社
神奈川県横浜市港北区
新横浜3-1-9

8120001058472 一般競争入札 1,980,000 1,980,000 100.00%

航空自衛隊クリップア
ソート　各機種　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月13日
株式会社夏目
長野県長野市ｱｰｸｽ12-12

7100001002615 一般競争入札 3,311,000 2,926,000 88.37%

航空自衛隊クリアファイ
ルアソートＡ　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月13日
株式会社夏目
長野県長野市ｱｰｸｽ12-12

7100001002615 一般競争入札 3,762,000 3,696,000 98.25%

浜松広報館全天周シア
ター用デジタル映像等制
作
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月20日
ソニーピーシーエル株式
会社クリエイティブ部門
東京都港区港南1-7-18

8010701005314

一般競争入札
（総合評価の実
施、総合評価の
得点:93.68点）

16,504,400 13,640,000 82.64%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

航空券（海外）
4枚

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月24日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 2,358,560 2,098,960 88.99%

航空自衛隊多機能ペン
外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月28日
株式会社第一文眞堂
東京都港区
芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 7,077,840 5,166,480 73.00%

会議用表示装置の改修
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月28日

リコージャパン株式会社
エンタープライズ事業本
部 公共事業部 第三営業
部
東京都港区
芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 13,255,792 13,200,000 99.58%

航空券（海外）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月31日

日新航空サービス株式会
社 営業本部営業二部
東京都中野区
本町1-32-2

5011201015896 一般競争入札 2,230,520 2,086,960 93.56%

航空券（海外）
4枚

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月31日
株式会社アイラス
東京都中央区
日本橋箱崎町20-14

6010401000996 一般競争入札 2,122,960 1,525,680 71.87%

航空管制等英語能力証明
に係る試験実施業務
310人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月31日

一般財団法人　航空交通
管制協会
東京都大田区羽田空港1-
6-6

7010805001953 一般競争入札 7,471,000 3,161,690 42.32%
単価契約、
契約金額は
予定総額

音楽隊楽器等の輸送
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月31日
株式会社ＯＣＳ
東京都江東区辰巳3-9-27

5010401006994 一般競争入札 9,055,503 8,888,910 98.16%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

会場借上　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月4日

ﾜｲﾑｼｪｱﾘﾝｸﾞ企画株式
会社
東京都新宿区
高田馬場1-29-9

9011101091786

本契約の履行に
当たっては、当方
が示す条件を満
たすことが必要で
あり、競争入札を
実施したが応札
者が無く、条件を
満たす会場を保
有する企業等へ
問い合わせをし
た結果、１社のみ
対応可能であっ
たため。（予決令
第９９条の２）

2,803,515 2,803,515 100.00% －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

特別輸送機緊急手
順訓練の委託
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月10日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,251,198 非公表

特別輸送機一等航
空整備士養成の委
託教育（その１）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月24日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

30,639,085 非公表

Ｂ－７７７航空機
操縦士の委託教育
（副操縦士要員）
（型式取得）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月28日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

123,684,949 非公表

Ｕ－６８０Ａ用フ
ライトシミュレー
タによる操縦者訓
練の民間委託
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月28日
双日株式会社
東京都千代田区内幸町
２丁目１番１号

5010401049977 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

53,154,000 非公表

Ｕ－４操縦者に対
するシミュレー
ター訓練の委託
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年7月28日
新東亜交易株式会社
東京都千代田区丸の内
一丁目６番１号

6010001018290 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

7,918,911 非公表

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額


